
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Córdoba, 12 de octubre de 20 IO

VISTO:
Que la Escuela de Posgrado de esta Casa dicta cursos de Posgrado; y

CONSIDERANDO:
Que esta Facultad cuenta con docentes de primer nivel para el dictado de

dichos cursos,
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTiCULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a
los profesores que se contrataron para ello, las sumas
correspondientes, tal como se especifica en el anexo de la
presente.

ARTiCULO 2°: lrnpútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTiCULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese .

.-
RESOLUCiÓN: ° 406
sf



Universidad
Nacional
de Córdoba

ANEXO 1 -R.G .406
SEPTIEMBRE - 2010

CURSO "Auditoria Odontológica""
Prof. Dra. Hilda C. López

CURSO: "Cirugía Buco-Máxilo Facial"
Prof.Dr. Ricardo Bachur
Dra. Ma.Eugenia Battisti
Od. Juan Ramón Cima

CURSO: "Cirugía Dento-Maxilar""
Prof.Dr. Daniel Quiroga

FACULTAD DE ODONTOLOGíA

1280.-

710.-
710.-
710.-

1140.-

CURSO: "El Odontólogo Generalista y los Dientes Retenidos:
Diagnóstico y Tratamiento. Uso de Elevadores""
Prof.Dr. Jorge Marcelo Gilligan 675.-

CURSO: ,. Tratamiento Odontológico Integrado en Pacientes con
Discapacidad""
Prof.Dra. Perla K de Hidalgo

CURSO: Endodoncia en Piezas Multicanaliclllares-
Prof.Dr.Ornar Gani
Prof. DI'.Rubén U Ifohn
Dr.Sergio Ulfohn
Dra. Cecilia De Caso
Dr. Claudio Boiero

550.-

580.-
580.-
775.-
775.-
775.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2008-2010-50 Cohorte,3° Año

Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardo Guillermo
Dr. aldini Pablo
DI'. Federico Sosa
DI'. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

3815.-
2255.-
2255.-
2255.-
2255.-
2255.-
2255.-



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .406
SEPTIEMBRE -2010

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija. Removible e
Implantología -2009-201 1_60 Cohorte .20 Año

Prof. DI'. Enrique Fernández Bodereau
DI'. De Leonardo Guillerrno
DI'. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr.Sebastián Méndez
Od.Gustavo Marión

3230.-
1910.-
1910.-
1910.-
1910.-
1910.-
1910.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija. Removible e
lmplantología -2010-2012-70 Cohorte.1 o Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
DI'. De Leonardo Guillerrno
Dr. aldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr.Sebastián Méndez
Od.Gustavo Marión

3000.-
1775.-
1775.-
1775.-
1775.-
1775.-
1775.-

CURSO: "Estética Integral para el Odontólogo General""
Prof. Dra. Ma. del Carmen Urquía Morales 2660.-

CURSO: "Estudio de Casos y Resolución de Situaciones Problemáticas.
Metodologías para el Desarrollo de Competencias Estratégicas"
Prof. Lic. Elena Hilas 55.-

CURSO: "'La Evaluación de la Enseñanza Superior. Cómo Evaluar
los Aprendizajes de los Alumnos"
Prof. Lic. Elena Hilas 130.-

CURSO:"Farmacología en Odontología
Prof. Dra. Maria Carolina Virga 380.-

CURSO: "'Formación Docente Inicial"
Prof. Lic. Elena Hilas 215.-

CURSO: "Diag.yTrat.lnterdisciplinario de las Disfun.Témporo
Mandibulares D.T.M:"
Prof. Dr. Eduardo Pío Piazza

2



~

j;¡
R k

~ x ro ~

FACULTAD DE ODONTOLOGIA '%~.eOiJO~·~·'.o

Universidad
Nacional
de Córdoba

ANEXO 1 -R.G .406
SEPTIEMBRE -2010

CURSO: "Odontología Pediátrica Integral"
Prof. Dra. Alfonsina L. de Ferrer 855.-

CURSO:" Integral de Ortodoncia ..
Prof.Dr. Alfredo Bass 2850.-

CURSO: "Integral de Ortodoncia y Oltopedia Máxilo -Facial
Prof.Dra. Edit Gazagne de Di Carlo
Dra. Cecilia Martínez
Od. Stella Mari Peccoud
Od. María V. Di Salvo
Od. Mirta González de Abellán
Od.Guillermo Rodríguez

1645.-
1245.-
550.-
550.-
205.-
205.-

CURSO: .. Clínico Integral de Oltodoncia
Erof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

530.-
530.-

CURSO: "Integral de Ortodoncia y Ortopedia Dento-Máxilo-Facial en Dentición
Temporaria. Mixta y Permanente ,. (2007-2010)
Dra. Teresa Varela de Villalba 640.-
Dra. Martha Rugani de Cravero 190.-
Dra. Alfonsina Lescano de Ferrer 125.-
Dra. Silvina Villalba 80.-
Dr ..RaCrIVillalba 80.-
Dra. Patricia Damiáni 80.-
Od. Ma.Cristina Rubial 80.-

CURSO: .. Integral de Periodoncia (Del Diagnóstico a la Regeneración)
Dra. Miriam Silvina Grenón 3325.-

Oclusión y Laboratorio en Criterio Biogénico"
Prof. Dr. Jorge Ismael Navarro 90.-

CURSO: .. Alternativas en el Tratamiento del Desdentado Total"
Dr. Ricardo Rico
CURSO: .. Soluciones Farmacológicas para Distintas Especialidades
Odontológicas"
Prof. Dra. Ma. Carolina Virga

105.-

3


